

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پدیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- قابل توجه نیروی انتظامی شرق تهران**

سپهری - تهران: انتهای بزرگراه شهید زین‌الدین و ابتدای بزرگراه شهید یاسینی هنگام عصر فروشندگان مواد مخدر جمع می‌شوند و خیلی راحت مواد می‌فروشند و افراد معتاد هم برای تهیه مواد به این مکان رفت و آمد دارند. وقتی مأموران کلانتری شرق تهران هم بدون هیچ کاری از کنار آنها عبور می‌کنند، شما می‌گویید به کجا و به چه کسی باید این موضوع را اطلاع دهیم تا با این معضل جامعه برخورد کنند.

- قابل توجه شهرداری منطقه ۱۲**

اکبری - تهران: شهرداری تهران برای بهسازی خیابان ناصر خسرو و خیابان ۱۵ خرداد تلاش جهادی انجام داد. جای شگفتی است که تردد خودروهای سنگفرش این خیابان‌ها سبب تخریب نقاط بسیاری از این معابر شده است. این پرسش برای بیشتر کسانی که در حال تردد از این دو خیابان هستند مطرح است که چرا اجازه تردد خودرو در این محل داده می‌شود و اینگونه هزینه بیت‌المال از بین می‌رود.

انتشارات

معاون وزیر بهداشت:

جراحی‌های پیوند اعضا از اول شهریور با هزینه بیمه است

از اول شهریور ماه تمامی هزینه‌های پیوند اعضا توسط وزارت بهداشت و بیمه‌های پایه پرداخت خواهد شد. محمد اقاچانی، معاون درمان وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تمامی هزینه‌های پیوند در کشور با مصوبه هیئت وزیران از اول شهریورماه به صورت رایگان انجام خواهد شد.

وی افزود: در سال گذشته بحث مفصلی در حوزه پیوند داشتیم که لازم است در این رابطه به این نکته اشاره شود که ایران از حیث جراحی پیوند اعضا در رتبه اول منطقه قرار دارد و خدمات بسیار پیشرفته و مدرنی به بیماران نیازمند این حوزه در کشور ارائه می‌شود. اقاچانی ضمن تأکید بر هزینه‌های بالای جراحی پیوند عضو در کشور گفت: بحث مهم و دغدغه اصلی بیماران نیازمند پیوند در کشور موضوع هزینه‌های بالای این اعمال بود که خوشبختانه با مصوبه اخیر هیئت وزیران از این به بعد قسمتی از هزینه‌ها که مربوط به حق‌الزحمه پزشک و مسائل درمانی است توسط وزارت بهداشت و الباقی توسط بیمه‌ها پرداخت خواهد شد. وی افزود: این پیوندها شامل تمامی موارد پیوند اعضا مانند مغز و استخوان، ریه، قرنیه و غیره خواهد بود. همچنین همه چهار بیمه پایه شامل بیمه تأمین اجتماعی، بیمه سلامت، بیمه نیروهای مسلح و بیمه خدمات درمانی شامل این طرح شده و می‌توانیم بگوییم که این طرح شامل همه ایرانیان خواهد شد. وی گفت: اعمال جراحی پیوند اعضا در بیمارستان‌های دانشگاهی و مدرن متمرکز است که تمامی این بیمارستان‌ها از لحاظ تجهیزات و امکانات و همچنین تیم‌های تخصصی توانایی و صلاحیت انجام اینگونه جراحی‌ها را دارند. معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به نحوه تشخیص و غربش بیماران نیازمند جراحی دریافت عضو گفت: تشخیص نیاز بیمار به پیوند به عهده پزشک معالج است که این امر در نهایت توسط تیم پیوند انجام خواهد شد و یک تیم نیز در وزارت بهداشت همه اولویت‌بندی‌ها را بر عهده دارد. مسئولیت نظارت بر این موضوع نیز بر عهده وزارت بهداشت است.

طرح جامع بهینه‌سازی آب خام روی میز شورای پایتخت

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از تدوین طرح جامع آب خام و ارسال آن برای تصویب به شورای شهر خبر داد. به گزارش «جوان» مجبئی یزدانی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به تدوین طرح جامع آب خام در پایتخت گفت: به منظور استفاده بهینه از آب خام برای آبیاری فضاهای سبز طرح جامع آب خام تهیه و به شورای شهر ارسال شده است. معاون خدمات شهری شهرداری تهران در خصوص شناسنامه باغات نیز گفت: در اواخر مهرماه سال جاری تهیه شناسنامه باغات ۱۲۵۰۰ هکتار متر به اتمام می‌رسد. وی با اشاره به افزایش سرانه فضای سبز در برخی مناطق پایتخت تصریح کرد: قسمتی از منطقه ۷ و مناطق ۹، ۱۰ و همچنین ۱۱ دارای سرانه فضای سبز نسبتاً پایینی هستند که نسبت به افزایش آنها تا پایان سال اقدام خواهد شد. این در حالی است که نگهداری فضای سبز یادگان‌ها و اماکن نظامی در دست شهرداری است که افزایش فضای سبز آنها چرایی مهم است. معاون خدمات شهری شهرداری تهران از اقدام برای ۶۰۰ هکتار زمین بهشت زهرا (س) خبر داد و گفت: تهیه شناسنامه باغات تا اواخر مهرماه و افزایش سرانه فضای سبز در برخی مناطق تا پایان سال ۹۵ از برنامه‌هایی است که در دستور کار داریم. وی همچنین افزود: مدیریت پسماند خشک در مخازن زباله و ساماندهی ایستگاه‌های میانی پسماند در دستور کار قرار دارد. این در حالی است که ۵۰ هزار سروسوزن روزانه نسبت به جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی در شهر تهران اقدام می‌کنند. معاون خدمات شهری شهرداری تهران همچنین با اشاره به بهره‌برداری از ایستگاه استحصال زباله‌های ساختمانی گفت: این ایستگاه روزانه ۳ هزار تن نخاله را استحصال می‌کند که دو ایستگاه دیگر نیز اضافه خواهد شد. این در حالی است که اواخر مردادماه برای ۵ هزار تن نخاله قراردادی بسته می‌شود. همچنین دو سایت هزار و ۶۰۰ تنی پسماند زباله‌سوز به بهره‌برداری خواهد رسید که در حال حاضر یک سایت ۲۰۰ تنی در حال فعالیت است. وی با اشاره به عقد تفاهنامه با وزارت بهداشت در خصوص زباله‌های بیمارستانی افزود: در حال حاضر روزانه ۱۰۰ تن زباله بیمارستانی در شهر تهران تولید می‌شود.

توزیع ۱۳۰ میلیون جلد کتاب درسی از ۱۵ شهریور

وزیر آموزش و پرورش از چاپ ۱۳۰ میلیون جلد کتاب درسی و توزیع آن از ۱۵ شهریورماه خبر داد. اصغر افغانی در دومین روز از سی‌وسومین اجلاس مدیران و رؤسای آموزش و پرورش کشور با بیان اینکه قطار تغییرات نظام آموزش و پرورش کشور امسال به پایه دهم رسیده است، گفت: آموزش و پرورش اقدامات فراوانی برای آماده‌سازی مدارس و نظارتی از دانش‌آموزان از ابتدای مهرماه انجام داده است. وی افزود: در تمام جدید در متوسطه دوم، چهار کتاب جدید را تألیف کردیم و موضوعاتی که بخشی از مشکلات نظام فعلی را حل می‌کند، در آن گنجاندم. امسال با محیط زیست، تفکر و سواد رسانه‌ای، کارآفرینی، انسان و سلامت، موضوعات این چهار کتاب جدید هستند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه درس اقتصاد مقاومتی با رویکرد اقتصاد مقاومتی در پایه دهم آماده شده و در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفته است، اظهار کرد: امسال ۱۳۰ میلیون جلد کتاب درسی از ۱۵ شهریورماه آماده توزیع می‌شود. همکاران سختکوش آموزش و پرورش از ماه‌های پیش امر چاپ و آماده‌سازی کتب درسی را شروع کرده‌اند. در واقع آماده‌سازی کتب درسی حداقل ۱۴ ماه به طول می‌انجامد، بنابراین می‌توان گفت کتب درسی سال ۹۷ - ۹۶ نیز از همان‌کون در مراحل چاپ قرار گرفته‌اند و تعدادی از آنها نیز از زیر چاپ درآمده و در انباری‌های آموزش و پرورش نگهداری می‌شوند.

چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۵ | ۷ پی‌عبده ۱۴۲۷ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۰۸۸۹۸۴۴

هشدار پزشکان به وزیر درباره تهدید نسل در وزارت بهداشت با مشوق‌های تحدید نسل

وزارت بهداشت برای بچه‌دار نشدن به مردم مشاوره می‌دهد!

جمعی از پزشکان در نامه‌ای به وزیر بهداشت اعلام کردند

این وزار تخانه به چند شکل مختلف از جمله «مشاوره» مردم را از بچه‌دار شدن منصرف می‌کند!



یکی از موارد لزوم تعویق بارداری و ارائه اقدام ممانعت از بارداری، مادر داری سن ۳۵سال و بیشتر و دارای سه فرزند عنوان شده است. همچنین این وزار تخانه با مشاوره، مردم را به سمت کاهش جمعیت سوق می‌دهد. بر این اساس نویسندگان این نامه معتقدند کلمه «مشاوره» تعریف دیگری از آموزش و تشویق‌های اجباری است که زنان جامعه را ایجاد نگرانی درباره باردار شدن وادار به کنترل جمعیت می‌کند.
آمار فاجعه‌بار بیش از ۲۰۰ هزار مرد سقط جنین سالانه هم ناشی از همین نگرانی‌هاست.

- مشوق‌های تحدید نسل**

در این نامه خطاب به وزیر بهداشت با انتقاد از رد موارد مغایرت سیاست‌های جمعیتی اعمالی وزارت بهداشت باسیاست‌های کلی جمعیت از سوی وزارت بهداشت این رفتار مصداق پاک کردن صورت مسئله دانسته شده چرا که با یک طرفه‌گرایی در حذف موارد مغایرت این رفتار مصداق پاک کردن صورت مسئله و همچنین با مراجعه به اسناد وزارت بهداشت این موارد قابل راستی آزمایشی است. یکی از این مشوق‌ها متمرکز بر تعیین نسل دادن اقدام رایگان برای ممانعت از بارداری بعد از فرزند سوم است که هر چند دکتر مطلق، مدیرکل دفتر سلامت جمعیت و وزارت بهداشت آن را تکذیب کرد، بر اساس بخشنامه‌های ارسال‌ی از وزارتخانه در سال ۹۴، سه فرزند به عنوان حداکثر تعداد فرزندان مطلوب هر خانوار در همه مراکز و خانه‌های بهداشتی اعلام و ابمال شده است. بر اساس بخشنامه مورخ ۶ شهریور ۱۳۹۴،



برای عقیم‌سازی و کنترل جمعیت ارجاع دهند برای زنان ۴۰ سال به بالا، افرادی که برای بار سوم سزارین می‌شوند، به شرط داشتن دو فرزند زنده و تعداد پنج فرزند و بیبشتر است. بر این اساس نویسندگان این نامه معتقدند آیا موارد فوق بر اساس منابع علمی برای سلامت مادر تنظیم شده یا بر اساس سیاست‌های کنترل جمعیت؟ اگر در کتب مرجع و منابع معتبر علمی چنین مواردی برای لزوم عقیم‌سازی دائمی زنان وجود دارد، اطلاع‌رسانی شود. همچنین هیچ گونه سیاست تشویقی در استای سیاست‌های جدید جمعیتی وجود ندارد و به هیچ یک از مراقبان سلامت، پاداشی در قبال مشاوره فرزندانوی تعلق نمی‌گیرد اما پاداش‌های گذاشتن IUD و ارجاع برای توپکتومی همچنان به حساب پرسنل بهداشتی ارائه دهنده این امور واریز می‌شود. همچنان عقیم‌سازی دائمی زنان ارجاع شده توسط مراکز بهداشت، به صورت کاملاً رایگان انجام می‌شود، مسئله‌ای که در تضاد آشکار با سخن مقام معظم رهبری است. علاوه بر این کلاس‌های مشاوره تنظیم خانواده برای پرسنل مراکز بهداشتی هم اکنون نیز مکرراً آبروگزار می‌شود، در عوض هیچ کلاس آموزشی در راستای تشویق فرزندانوی وجود ندارد. در این‌نامه با اشاره به بخشنامه مورخ ۷ مرداد ۱۳۹۴ وزارت ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت از سوی رهبری و حفظ از راستای فرهنگ‌سازی در جهت پیشگیری از ناباروری و افزایش نرخ باروری، کتابچه‌ای با عنوان سنن و ناباروری چاپ و به همه زوج‌های جوان در آستانه ازدواج دارای کمتر از دو فرزند ارائه می‌شود.

متأسفانه از عوامل مهم منفی شدن نرخ رشد مولد کشور در چهار ماهه نخست سال جاری نیز به شمار می‌آید.» از سوی دیگر در بخشنامه مورخ ۱۱ شهریور ۹۴ وزارت بهداشت، صراحتاً اعلام شده است که زنان در معرض مشکلات اقتصادی و اجتماعی باید اقدام جمعی سق می‌دهد. بر این اساس نویسندگان این نامه معتقدند کلمه «مشاوره» تعریف دیگری از آموزش و تشویق‌های اجباری است که زنان جامعه را ایجاد نگرانی درباره باردار شدن وادار به کنترل جمعیت می‌کند.
آمار فاجعه‌بار بیش از ۲۰۰ هزار مرد سقط جنین سالانه هم ناشی از همین نگرانی‌هاست.
تغییر نام برای دامه سیاست‌ها
بنا به تأکید این پزشکان بر خلاف ادعای مطرح شده به نقل از آقای دکتر مطلق مبنی بر اینکه هیچ فردی با هدف کنترل جمعیت در وزارت بهداشت برنامه‌ریزی نمی‌کند، پزشکسانی که در حال حاضر از خانه‌ها و مراکز بهداشتی درمانی حضور دارند و از نزدیک در حال ارائه خدمات بهداشتی درمانی هستند، معتقدند در وزارت بهداشت نام کنترل جمعیت به سلامت باروری تغییر کرده است، در این نامه تأکید شده: «سیاست‌های جمعیتی که هم اکنون در عمل اجرایی‌شود، در قاطبه مناطق کشور همان سیاست‌های کنترل جمعیت است؛ امری که مراکز بهداشت اجازه می‌دهد افراد را بر اساس آن،

اسامی برترین‌های کنکور و یک هشدار سازمان سنجش

محض بوده و هیچ یک از مسئولان، کارشناسان یا کارکنان سازمان سنجش، با هیچ مؤسسه‌ای همکاری ندارند و افراد نام برده شده در تبلیغات مؤسسات یاد شده، فاقد ارتباط و همکاری با این سازمان بوده و طرح موضوعات این چنینی به منظور سوء استفاده از نام و عنوان مسئولان و کارشناسان سازمان سنجش آموزش کشور یا معرفی خود به عنوان مشاور ارشد سازمان سنجش آموزش کشور، در تهران، اراک، اهواز و سایر شهرهای مختلف کشور اقدام به تبلیغات گسترده و فریب داولطیان و خانواده‌های آنان می‌کنند. سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن پیگیری موضوع داولطیان و خانواده‌های آنان می‌کند. سازمان سنجش آموزش کشور، موظف به پیگیری موضوع خانواده‌های آنها می‌رساند که ادعای این افراد و مؤسساتی که چنین ادعایی را مطرح کنند، کذب

«پایا» نخستین لیگ علمی علوم پایه در جهان است

اصرار کنندگان بر انجام مذاکرات با غرب، اذعان بر بی‌اثری آن دارند

اگر می‌خواهیم آسوده باشیم باید ابزار علم را از دشمنان بشر بگیریم و مادامی که آنها این دانش را داشته‌باشند جز در زورگویی استفاده نمی‌کنند. وی با بیان اینکه بعضی فکر می‌کنند اگر با دنیای غرب آرام صحبت کنیم، رفتارهای شان انسانی می‌شود، گفت: سه سال با آنها گفت‌وگو کرده و با نرمش رفتار کرده‌ایم اما نتیجه آن این شد که همه از آن ناراضی هستند و حتی کسانی که مصر بودند این مذاکرات وضع ما را بهتر می‌کنند!ان می‌گویند اثری نداشته است. سردار نقدی با بیان اینکه تلاش برای کسب علم تلاش برای کسب قدرت است، افزود: البته قدرتی که در خدمت اخلاق باشد، باید برای کسب اخلاق و تربیت دینی تلاش کنیم و علم‌مان را علیه انسان‌ها به کار نگیریم. رئیس سازمان سیج مستضعفین، مسابقات علمی پایا را که با حضور ۵۰ هزار دانش آموز برگزار شد، افتخاری برای مؤسسه علمی زرمندانگ اسلام برشمرد و از دانش‌آموزان خواست برای پیشرفت مدارا به دست آورده‌اند، تقدیر می‌شوند.

سنگ

بیژن پانجمشه

رئیس سازمان محیط زیست انتقاد برخی رسانه‌ها

را داستان پردازی خواند

خانم ابتکار! شما داستان واقعی حفاظت از محیط زیست را بگویید

رئیس سازمان محیط زیست در نشست با رسانه‌ها، منتقدان خود را داستان پرداز خواند. معصومه ابتکار، گفت: سال گذشته تنها یک خبرنگاری ۴۰۰ دروغ، تهمت، داستان پردازی و خیرسازی از سازمان محیط زیست رامنشتر کرد.

وی در نشست خبری خود از تخریب محیط زیست در ابعاد جهانی گلابه کرد، این در حالی است که محیط زیست داخل کشور در تمامی ابعاد وضع بسیار خوبی ندارد.

سخنان این مسئول در حالی اعلام شده است که وضعیت محیط زیست ایران در رتبه جهانی تعریف چندانی ندارد و این مسئول که سال‌هاست در این حوزه مسئولیت دارد به جای شما مسئول هستی تا به حفظ محیط زیست توپ کم کاری و ناکارآمدی خود را در زمین دیگران می‌اندازد.

خانم ابتکار بیش از ۱۲ سال است که مستقیماً در رأس سازمان محیط زیست قرار دارید و هدایت‌سکان سازمانی را در دولت دارید که مستقیماً با زندگی و سلامت احاد مردم در ارتباط است.

شما که متخصص محیط زیست هستید بگویید در این سال‌ها چه میزان از حجم جنگل‌ها کاسته شده است و اعلام کنید برای حفظ و حراست از این میراث سبز چه کرده‌اید.

هنوز اخبار قاجاق‌چوب از جنگل در رسانه‌ها منتشر می‌شود، آیا این اخبار دروغ است. هنوز سریال شکار گونه‌های جانوری و از بین رفتن گونه‌های در معرض خطر را داستان پردازی عنوان می‌کنید.

محیط زیست برای همه است و تک‌تک شهروندان در حفظ و نگهداری آن مسئول هستند و بیشتر از آنان شما مسئول هستید تا به حفظ محیط زیست اقدام کنید و باید پاسخگو باشید که چرا محیط زیست ایران در تب و تاب استرس قرار دارد. روزی نیست که در اخبار رسانه‌ها، خبری از تخریب و نابودی بخشی از محیط زیست به هر دلیلی انتشار نیابد. گویا فراموش کرده‌اید که دولت حاضر، خود را دولت دوستدار محیط زیست عنوان کرده

است، پس کو تلاش مؤثر شما برای حفظ محیط زیست؟

خود ادخا داشته‌اید که در برخی بخش‌ها، محیط زیست از خط قرمز هم عبور کرده است، پس چرا به جای قبول واقعیت، دامن برخی رسانه‌ها را محکوم می‌کنید. حلال‌بندیریم که رسانه‌ها دروغ می‌گویند، واقعیت‌های موجود چه می‌گوید و چه چیزی را به اثبات می‌رساند.

بپذیرش نقد و انتقاد رسانه‌ها برای شما که سال‌هاست با محیط زیست همراه بوده‌اید کمترین انتظاری است که جامعه از شما دارد.

وقتی نقد‌ها به خط قرمز می‌رسد می‌گویند که سازمان محیط زیست نمی‌تواند بکند، پس شما بگویید برای حفظ محیط زیست چه کرده‌اید، چه میراثی را برای آیندگان که دغدغه اصلی شما هستند به یادگار خواهید گذاشت؛ ما هم در رسانه‌ها منکر برخی تلاش‌های همکاران شما نیستیم ولی باید بپذیرفت که محیط زیست و حفظ آن فقط با حرف و آن هم با حرف‌های درشت و ایدپردازی‌ها حفظ نخواهد شد.

اینکه شما توانسته‌اید به آرزوهای خود در حفظ محیط زیست برسید، ناشی از بی‌توجهی شما و عدم نفوذ شما در ذهن و قلب مردم است. تاکنون چقدر توانسته‌اید از ابزار و قدرت قانونی خود برای حفظ محیط زیست بهره ببرید؟ خانم ابتکار یافتن علت تخریب و جلوگیری از آن باید همزمان صورت بگیرد، اینکه دائماً اعلام می‌شود محیط زیست در تب و تاب است، مشکلی از محیط زیست نیست، بلکه باید باز نخواهد کرد.

کارنامه شما در این محیط زیست برخلاف سایر کارنامه‌ها در معرض دید همگان قرار دارد، پس بهتر است برای حفظ محیط زیست تلاش شود تا مشارکت بخش‌ها و دستگاه‌ها جلب کنید که بپذیرند باید با شما در حفظ محیط زیست همراهی کنند. خانم ابتکار! پاسخ دهید با این روند تخریب محیط زیست که گاه به گاه به سرعت با گاه با حرکت لاک‌پشتی صورت می‌گیرد، چیزی از محیط زیست برای آیندگان باقی خواهد ماند؟

خبر

- سنجش سازمان ثبت احوال کشور گفت: توانسته‌ایم ثبت ولادت و فوت را در مهلت‌های قانونی به ۹۸ درصد ارتقا دهیم و در مدت ۱۴ ماه گذشته ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار جلد شناسنامه رایانه‌ای صادر شده است. محمدابراهیم طریقت در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: برجسته‌ترین اقدامی که در دوره ریاست قبلی انجام شد ساختن اتاق مادی بود و ۱۴ فعالیت توانستیم در ثبت مهلت‌های قانونی به خوبی عمل کنیم به طوری که ثبت ولادت و فوت و توییح، لغو و بایکوت علمی و سلب ارتقا هستند، نام و مشخصات وشنود پیش از دو دکتر کرده‌اند اما تأکید کرده‌اند در صورت لزوم و ادامه این روند خسارت‌زا، نام و مشخصات امضاکنندگان نامه در اختیار سازمان بزرسی کل کشور قرار خواهد گرفت.

محمد احمدی از تربت جام سهدمدین روان بخش از تربت حیدریه سپهبدی محمدی از شیراز:
گروه علوم انسانی:
زهرا سادات موسوی از تهران سجاد قاسمی از قم
گروه آزمایشی هنر:
انوشه بابایی از تهران
گروه آزمایشی علوم انسانی:
الهه اسماعیلی حسین آباد از تهران
مریم گلپایگانی از تهران
عطیه جهانشاهی از تهران
گروه زبان‌های خارجه:
نسترن زینبی دهرکردی از تهران
امیرحسین بلوری از تهران
امیرحسین کاظمی پوراشکذری از تهران

رئیس سازمان حج و زیارت میبانیج گیری فرانسه را برای حل و فصل حقوقی پرونده فاجعه منامیان ایران و عربستان تکذیب کرد. سعید اوحدی، در حاشیه امضای تفاهنامه اعطای تسهیلات به متقاضیان سفر به عنایت عالیات گفت: تاکنون چندین کشور اروپایی برای حل و فصل حقوقی فاجعه منا اعلام آمادگی کرده بودند که قرار است بزودی تیمی از سوی کشورمان اعزام فرانسه شود. وی افزود: وزارت خارجه زمینه را برای پیگیری حقوقی پرونده فاجعه منا از طریق کشور فرانسه فراهم کرده و به زودی هییتی از این وزارتخانه و سازمان حج و زیارت برای پیگیری بعضی از مسائل حقوقی و شنسست مشترک به فرانسه اعزام خواهند شد.